ใน ภาคพลังงานให้ความสําคัญกับ
เทคโนโลยีโครงข่ายไฟฟ้าอัจฉริยะ (smart grid) การผลิตพลังงานจากขยะ เช้ือเพลิงชีวภาพยุคที่ ๒ การปรับปรุง
ประสิทธิภาพการเผาไหม้เช้ือเพลิงในภาคอุตสาหกรรม และการดักจับและกักเก็บคาร์บอน (Carbon Capture
and Storage: CCS)

7.4 แผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้า

ปัจจุบันเรามีแผน PDP 2015 พ.ศ. 2558-2579 ซ่ึงเป็นแผน 20 ปี จากแผนฯ ดังกล่าว จะยังคงเป็นการขยายกำลัง
การผลิตกระแสไฟฟ้าจากถ่านหินและก๊าซธรรมชาติเป็นหลัก อีกทั้งยังนำเข้ากระแสไฟฟ้าจาก ประเทศเมียนมาร์
ประเทศลาว และมณฑลยูนนาน ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน และ คาดว่าจะนำเข้ากระแสไฟฟ้าจากโรง
ไฟฟ้าพลังงานน้ำขนาดใหญ่และบางส่วนจากลิกไนต์ นอกจากน้ี ยังได้ระบุถึงแผนการผลิตกระแสไฟฟ้าจาก
พลังงานนิวเคลียร์ในช่วงท้ายของแผนฯ